
390 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°390 del 31.03.2011

IL COMMISSARIO

Dott. Mariano Meloni

PREMESSO che la Società Sardegna IT s.r.l. effettua, nell’ambito del

progetto SISaR per l’Informatizzazione del Servizio sanitario regionale,

anche per conto della ASL di Nuoro attività che implicano il trattamento di

dati personali e sensibili;

VISTO il D.Lgs. n. 196/2003 rubricato “Codice in materia di protezione dei

dati personali”;

PRESO ATTO che l’art. 4, comma 1 del suddetto Decreto definisce

“Responsabile” come la persona fisica, la persona giuridica, la pubblica

amministrazione e qualsiasi altro ente, associazione od organismo preposti

dal titolare al trattamento dei dati personali

ATTESO che l’art. 29, commi 2, 3, 4, 5 del Decreto sopracitato dispone

che: “2. Se designato, il Responsabile è individuato tra soggetti che, per

esperienza, capacità ed affidabilità forniscano idonea garanzia del pieno

OGGETTO: Privacy - Nomina della Società Sardegna IT s.r.l.

Responsabile Esterno della Sicurezza Trattamento dati

personali e sensibili



390 pag. 2 di 4

rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi compreso il

profilo relativo alla sicurezza. 3. Ove necessario per esigenze

organizzative, possono essere designati responsabili più soggetti, anche

mediante suddivisione dei compiti. 4. I compiti affidati al Responsabile

sono analiticamente specificati per iscritto dal Titolare. 5. Il Responsabile

effettua il trattamento attenendosi alle istruzioni impartite dal titolare il

quale, anche tramite verifiche periodiche, vigila sulla puntuale osservanza

delle disposizioni di cui al comma 2 delle presenti istruzioni”;

CONSIDERATO che in data 21-2-2011 Il Commissario Straordinario

dell’ASL di Nuoro dott. Mariano Meloni e l’Amministratore Unico di

Sardegna IT dott. Marcello Barone hanno sottoscritto l’atto di nomina di

quest’ultimo a Responsabile del trattamento dei dati personali e sensibili,

che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che in detto atto di nomina si specifica che l’ambito di attività

attribuito a Sardegna IT è quello legato alla “sua attività di Direzione

lavori SISaR e di assistenza agli utenti nell’utilizzo degli applicativi SISaR”

e che nello stesso atto di nomina sono stati dettagliati Compiti e

Istruzioni per il Responsabile;

PRESO ATTO della necessità di provvedere a deliberare tale nomina

anche al fine di procedere, entro la data del 31 marzo, all’aggiornamento

del Documento Programmatico sulla Sicurezza (DPS);

VISTI il D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L.R. 10/2006;

la L.R. 3/2009;



390 pag. 3 di 4

la deliberazione Giunta Regionale della Sardegna del

30.12.2010 n. 47/31 relativa alla nomina del Commissario

Straordinario dell’A.S.L. di Nuoro.

Per i motivi esposti in premessa;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto

Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore

Sanitario;

DELIBERA

di approvare per l’anno 2011 la nomina del dott. Marcello Barone,

Amministratore Unico di Sardegna IT s.r.l. a Responsabile del trattamento

dei dati personali e sensibili per il seguente ambito di attività “Direzione

lavori SISaR e assistenza agli utenti nell’utilizzo degli applicativi SISaR”;

 di inviare copia del presente provvedimento al Comitato aziendale per la

privacy, ai Direttori dei Servizi: AA.GG., Personale, Provveditorato e al

dott. Marcello Barone, Amministratore Unico di Sardegna IT s.r.l.;

 di dare atto che la presente Deliberazione non comporta nuove o

ulteriori spese a carico del Bilancio aziendale;

 di demandare ai destinatari i successivi adempimenti previsti.

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

ILDIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott.. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Mariangela Mameli



390 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 31.03.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Direttore Servizio AA.GG. I

Direttore Servizio Personale I

Direttore Servizio Provveditorato I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


